PAGE

	 UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH AN GIANG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2365/QĐ-UBND
	An Giang, ngày  15  tháng   11  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đồ án quy họach phân khu tỷ lệ 1/2000

Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long,

thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 được Quốc hội thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Thông tư số 10/2010/TT-BXD ngày 11/8/2010 của Bộ Xây dựng quy định hồ sơ của từng loại quy hoạch đô thị;
Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/4/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 03/4/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh An Giang về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Long Xuyên đến năm 2025;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 74/TTr-SXD ngày 28/8/2013 và Tờ trình số 72/TT.UBND ngày 06/5/2013 của UBND thành phố Long Xuyên về việc thẩm định Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang, do Phân viện Quy hoạch Đô thị - Nông thôn miền Nam lập quy hoạch, với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Phạm vi ranh giới qui hoạch:
Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, Tỉnh An Giang có tứ cận như sau:

· Phía Bắc giáp đường Nguyễn Trãi.

· Phía Đông giáp sông Hậu.

· Phía Nam giáp đường Lý Thái Tổ, Thoại Ngọc Hầu và rạch Cái Sơn.

· Phía Tây giáp đường Trần Hưng Đạo.

2. Tính chất :

· Là khu trung tâm thương mại dịch vụ, xã hội và văn hóa kết hợp khu ở của thành phố Long Xuyên.

· Là khu vực cảnh quan có vị trí quan trọng thể hiện chất lượng sống của dân cư đô thị Long Xuyên.

3. Quy mô :

· Đất đai: 47 ha.

· Dân số: 18000 người.

4. Quy hoạch sử dụng đất:

Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi được phân thành các khu chức năng như sau:

4.1. Đất ở: bao gồm
· Nhà hiện trạng cải tạo: Ký hiệu DC, là các khu vực dân cư hiện hữu, cải tạo gồm các lô đất DC-1 đến DC-32.

· Nhà ở phát triển theo dự án: Ký hiệu DA

· Khu DA-1(khoảng 1.26 ha), vị trí tiếp giáp nhà Văn hóa thiếu nhi, phục vụ nhu cầu tái định cư tại chỗ;

· Khu DA-2 (khoảng 0,48 ha), vị trí tiếp giáp đường Điện Biên Phủ (gần rạch Cái sơn) là đất dự trữ phát triển.

4.2. Đất công trình dịch vụ đô thị:
Các công trình dịch vụ đô thị hiện hữu trên địa bàn khu dân cư tương đối đầy đủ. Bao gồm:

Cung văn hóa thiếu nhi, Trường tiểu học Châu Văn Liêm, Trường trung học CS Nguyễn Trãi, Trường tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm, Trung tâm y tế phường Mỹ Long, Công an phường, Ngân hàng, Khách sạn,…

4.3. Đất công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị:
Bổ sung diện tích đất xây dựng đường giao thông và hệ thống hạ tầng kỹ thuật. Hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật (cấp điện,cấp nước, thoát nước bẩn,…) trên các tuyến đường mới và hệ thống hẻm chính.

Bảng cân bằng đất

	STT
	Hạng mục
	DT (ha)
	TL (%)

	1
	Đất ở
	26.66
	56,72

	+ Đất ở hiện hữu
	24.92

	+ Đất PT dự án
	1.74

	2
	Đất công trình dịch vụ đô thị
	5.40
	11,49

	+ Công trình giáo dục
	1.78

	+ Cung văn hoá thiếu nhi
	2.88

	+ Công trình cơ quan
	0.55

	+ Công trình tôn giáo
	0.19

	3
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	14.94
	31,79

	+ Đất giao thông
	14.57

	+ Đất bãi đỗ xe lên xuống hàng hóa
	0.37

	Tổng cộng
	47.00
	100,00

5. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:

· Các trục đường Lý Thái Tổ, Nguyễn Trãi ngoài chức năng là các đường giao thông chính đô thị - đồng thời là trục cảnh quan. Cần có sự đầu tư đối với các công trình kiến trúc lớn -  cây xanh vỉa hè, trồng hoa cỏ tại một số đoạn trên trục nhằm tạo mỹ quan, không gian kiến trúc sinh động.

· Khu vực vòng xoay Nguyễn Trãi - Trần Hưng Đạo (khu vực đèn 4 ngọn) xây dựng công trình kiến trúc mang tính biểu tượng kết hợp trục không gian đường Nguyễn Trãi hình thành điểm nhấn cảnh quan đô thị.

6. Hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

6.1. San nền, thoát nước mưa:

a./  San nền:

· Khu vực hiện hữu đã xây dựng: Các khu vực đã xây dựng tương đối hoàn chỉnh, có cao độ nền vượt cao trình ngập lũ là +2.9m (so với cao độ quốc gia) giải pháp giữ nguyên địa hình hiện trạng, chủ yếu là giải quyết việc thóat nước mặt cho một số hẻm chưa có hệ thống thóat nước mưa.

· Khu vực xây dựng mới: Các công trình xây dựng được tính toán san lấp cục bộ, cao trình san lấp tối thiểu +2.9m (so với hệ cao độ Quốc gia). Cao độ nền xây dựng công trình được thiết kế cao hơn mặt đường để thuận lợi cho giải pháp thoát nước.

b./ Thoát nước mưa:

· Hệ thống thoát nước mưa riêng với hệ thống thoát nước thải; trong khu quy hoạch bố trí hệ thống cống tròn xả ra sông Hậu và Rạch Cái Sơn.

· Phần cải tạo: Mương cống hiện trạng sẽ được giữ lại và nạo vét để tăng khả năng thóat nước, từng bước tách riêng hai hệ thống thóat nước để tránh ô nhiễm môi trường.

· Phần xây dựng mới: Trên tất cả các tuyến đường chưa có cống thoát nước hoặc xây dựng mới đều thiết kế các tuyến cống thoát nước mưa với đường kính cống từ D600 - D800 - D1000 …

· Cống được thiết kế đặt trên vỉa hè, chạy dọc theo các tuyến đường để thu nước từ công trình và mặt đường, trên từng tuyến bố trí các cửa thu nước.

6.2. Giao thông:

*  Đường chính đô thị:

· Đường Trần Hưng Đạo (MC 3-3): lộ giới 26m (5-16-5).

· Đường Lý Thái Tổ (MC 2-2): gồm 02 đoạn
· Từ đường Trần Hưng Đạo đến Thoại Ngọc Hầu: lộ giới 24m (4-14-6).

· Từ đường Thoại Ngọc Hầu đến Sông Hậu: lộ giới 26m (6-14-6).

· Đường Nguyễn Trãi (MC 1-1): gồm 05 đoạn
· Đoạn từ đường Trần Hưng Đạo đến đường Hùng Vương: lộ giới 23,5m (3,5-14-6).

· Đoạn từ đường Hùng Vương đến Thi Sách: lộ giới 24,1m (3,5-14-6,6).

· Đoạn từ đường Thi Sách đến Bạch Đằng: lộ giới 21,5m (3,5-14-4).

· Đoạn từ đường Bạch Đằng đến Tản Đà: lộ giới 18,8m (2,8-12-4).

· Đoạn từ đường Tản Đà đến Kim Đồng: lộ giới 16,8m (2,8-12-2).
*  Đường khu vực:

· Đường Hùng Vương (MC 4-4): lộ giới 24,5m (4-16-4,5).

· Đường Điện Biên Phủ (MC 5-5): lộ giới 18m (5-8-5).

· Đường Thoại Ngọc Hầu (MC 6-6): lộ giới 16,5m (3-10-3,5).

*  Đường nội bộ:

· Đường Lương Văn Cù (MC 7A-7A): lộ giới 16m (3-10-3).

· Đường Nguyễn Bỉnh Khiêm (MC 7B-7B): lộ giới 16m (4-8-4).
· Đường Bạch Đằng: gồm 2 đoạn

· Đoạn từ Nguyễn Trãi đến Trần Nguyên Hãn: lộ giới 4m (0-4-0).

· Đoạn nối dài từ Trần Nguyên Hãn đến Điện Biên Phủ (MC 7C-7C): lộ giới 16m (5-6-5).
· Đường Hồ Xuân Hương, Bắc Đặng Dung, Lương Thế Vinh (MC 7C-7C):
    lộ giới 16m (5-6-5).

· Đường Kim Đồng (MC 7C-7C): lộ giới 16m (5-6-5).

· Đường Nam Đặng Dung, QH1, QH2, Tản Đà, Trần Nguyên Hãn, Trần Nhật Duật, (MC 9-9): lộ giới 12m (3-6-3).
· Chu Văn An: gồm 2 đoạn

· Đoạn từ đường Nguyễn Trãi đến Bắc Đặng Dung (MC 9-9): lộ giới 12m (3-6-3).
· Đoạn từ đường Bắc Đặng Dung đến Lý Thái Tổ (MC 7C-7C): lộ giới 16m (5-6-5).

· Đường Thi Sách: gồm 2 đoạn
· Đoạn từ đường Nguyễn Trãi đến Trần Nguyên Hãn (MC 8-8): lộ giới 14m (3,5-7-3,5)
· Đoạn từ đường Trần Nguyên Hãn đến trần Nhật Duật (MC 10-10): lộ giới 10m (2-6-2).

· Đường Đặng Dung (MC 10-10): lộ giới 10m (2-6-2).

· Đường Nguyễn Bỉnh Khiêm nối dài (MC 11-11): lộ giới 9m (2-5-2).
· Đường Dự Định (MC 12-12): lộ giới 8m (1-6-1).

· Đường QH3 (bờ kè sông Hậu), QH4 (bờ kè rạch cái Sơn) (MC 13-13):
   lộ giới 8m (2-5-1).

* Quy định lộ giới đường hẻm:

Lộ giới đường hẻm trong các khu dân cư hiện hữu được chỉnh trang, mở rộng tối thiểu là 3m được quy định cụ thể tại Quy định (điều lệ) quản lý theo quy hoạch, để phục vụ nhu cầu giao thông, thoát hiểm, phòng chống cháy nổ và bố trí hệ thống hạ tầng kỹ thuật: cấp điện, cấp nước, thoát nước, đường dây thông tin,…; đáp ứng điều kiện tối thiểu môi trường tại khu vực.

* Giao thông công cộng.

Hệ thống giao thông công cộng là xe buýt được tổ chức trên các trục đường chính gồm: Đường Trần Hưng Đạo, Lý Thái Tổ, Nguyễn Trãi.

* Các công trình phục vụ giao thông.

Bố trí tạm thời bãi đỗ xe lên xuống hàng hóa tại khu vực gần bến phà An Hòa, quy mô 0.37ha phục vụ nhu cầu vận chuyển hàng hóa cho khu vực chợ Long Xuyên.

6.3. Cấp điện:

a./ Nguồn điện: Nguồn cấp điện là lưới điện quốc gia thông qua trạm 110KV Long Xuyên cung cấp cho khu vực quy hoạch qua lưới trung thế 22KV của thành phố Long Xuyên.
b./ Phụ tải điện:

· Tổng điện năng yêu cầu: 21.74 triệu kWh/năm.

· Tổng công suất điện yêu cầu: 5,796 kW.

· c./ Lưới điện:

· Các tuyến trung thế sử dụng dây nhôm hoặc nhôm lõi thép đi trên trụ bê tông ly tâm cao từ 12 - 14m. Các tuyến được xây dựng thành mạch vòng qua các máy cắt phụ tải thường mở. Trong tương lai, cần đi ngầm lưới điện trong thành phố để tạo vẻ đẹp mỹ quan cho thành phố.

· Các trạm biến áp 22/0,4 kV sử dụng loại trạm trong nhà hoặc trạm compact, giới hạn việc sử dụng trạm treo hoặc trạm giàn trong đô thị.
· Các tuyến hạ thế 0,4kV từ trạm biến áp 22/0,4kV cấp điện đến các hộ tiêu thụ là đường dây ngầm, sử dụng cáp đồng bọc cách điện PVC luồn trong ống PVC chôn trong đất.

· Đối với các đường có bề rộng mặt đường nhỏ hơn hay bằng 12 mét sẽ bố trí trụ đèn chiếu sáng một bên đường.

· Đối với các đường có bề rộng mặt đường lớn hơn 12 mét sẽ bố trí trụ đèn chiếu sáng hai bên đường.

· Đèn đường là loại đèn cao áp sodium, công suất từ 150 – 250W, đặt trên trụ nhôm hoặc Inox, cách mặt đất từ 8m - 10m, cách khoảng trung bình 30 mét dọc theo các trục đường.

6.4. Cấp nước:

· Nguồn nước: Sử dụng nguồn cấp từ nhà máy nước Bình Đức công suất 34.000m3/ngày. Trong khu vực có 1 đài nước hiện hữu 300m³ để điều hòa áp lực cung cấp nước sạch cho dân cư khu vực.

· Tổng nhu cầu dùng nước cho khu vực là: 3.664 m³/ng.đêm

· Xây dựng các tuyến ống cấp nước mới có đường kính Ø60-100 đi theo tất cả các đường quy hoạch mới, chủ yếu phát triển ở các hẻm.

· Ống cấp nước  sử dụng loại  ống HDPE hoặc PVC, chôn sâu 1 - 1,2m.

· Nối mạng vòng các tuyến ống chính bảo đảm an toàn cấp nước liên tục.

· Đặt các trụ cứu hỏa Ø100 trên các trục đường cách nhau 150m để cấp nước chữa cháy.

6.5. Thoát nước thải:
· Thiết kế hệ thống thoát nước bẩn riêng.

· Tổng lưu lượng nước thải: 2.300 m³/ngày

· Theo dự án thoát nước Thành phố Long xuyên đang được triển khai, toàn Thành phố có 2 trạm xử lý và chia làm 2 lưu vực: lưu vực phía Bắc rạch Long Xuyên và lưu vực phía Nam rạch Long Xuyên.

· Nước bẩn trong Khu vực Quy hoạch được thu gom qua trạm bơm cục bộ đặt tại ngã ba Nguyễn Trãi và Thoại ngọc Hầu, đưa về khu xử lý số 1 đặt ở phía Nam rạch Long Xuyên.

· Nước bẩn từ nhà dân, các công trình công cộng phải được xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn trước khi thải ra cống thu gom về trạm xử lý.

6.6. Quản lý chất thải rắn - Vệ sinh môi trường:

· Tổng lượng rác thải khu quy hoạch khoảng 18 Tấn/ngày.

· Rác thải được thu gom hàng ngày bằng xe chuyên dùng đưa về khu xử lý chung của thành phố để  giải quyết được 100% lượng rác hàng ngày, vì đây là khu trung tâm Thành phố.

· Nghĩa trang: Sử dụng nghĩa trang thành phố tại phường Mỹ Hòa.

6.7. Thông tin liên lạc:

· Sử dụng tổng đài thành phố Long Xuyên đấu nối tuyến cáp quang có chiều dài khoảng 5 km đưa tới Bưu điện của khu vực. Từ đây sẽ có các tuyến cáp đưa tới các tủ cáp, hộp cáp trong khu vực, tùy theo nhu cầu sử dụng mà dùng các loại cáp có dung lượng khác nhau.

· Các tuyến cống bể và cáp đồng sẽ được đi ngầm đến chân các công trình theo tiêu chuẩn ngành TCN 68 – 254: 2006 “ Công trình ngoại vi viễn thông - Quy định kỹ thuật ”.

6.8. Cây xanh:

- Hệ thống cây xanh đường phố : trồng trên tòan bộ vỉa hè các tuyến phố là lọai cây bóng mát tán tròn, không gây mùi và nhựa độc hại ra môi trường, chủng lọai cây và khỏang cách bố trí phù hợp với quy định chung của đô thị để tạo sự thống nhất trên từng khu vực.

7. Thiết kế đô thị:
7.1. Khu ở:

7.1.1. Nhà hiện trạng cải tạo:

· Mật độ xây dựng tối đa: Theo Quy chuẩn xây dựng như sau:
· 40m² - 80m²/lô đất
:   MĐXD 100%

· >80m² - 100m²/lô đất
:   MĐXD 90%

· >100m² - 200m²/lô đất
:   MĐXD 80%

· >200m²/lô đất
:   MĐXD 70%

· Tầng cao xây dựng tối đa: dưới đây là những quy định cơ bản và được cụ thể hoá tại Quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch.

· 10 tầng (lùi 6m từ tầng 8), độ vươn ra tối đa ban công 1,4m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các trục đường có lộ giới lớn hơn 20m; gồm các đường: Trần Hưng Đạo, Lý Thái Tổ, Nguyễn Trãi (đoạn từ đường Trần Hưng Đạo đến Bạch Đằng), Hùng Vương.

· 7 tầng (lùi 3,5m tại tầng 7), độ vươn ra tối đa ban công 1,4m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các trục đường có lộ giới lớn hơn 15m đến 20m, gồm các đường: Nguyễn Trãi (đoạn từ đường Bạch Đằng đến Kim Đồng), Điện Biên Phủ, Thoại Ngọc Hầu, Lương Văn Cù, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Hồ Xuân Hương, Bắc Đặng Dung, Lương Thế Vinh, Kim Đồng, Chu Văn An (đoạn từ đường Bắc Đặng Dung đến đường Lý Thái Tổ).

· 7 tầng (lùi 6m từ tầng 6), độ vươn ra tối đa ban công 1,2m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các trục đường có lộ giới lớn hơn 12m đến 15m: Đường Thi Sách (đoạn từ đường Nguyễn Trãi đến Trần Nguyên Hãn)

· 6 tầng (lùi 3,5m tại tầng 6), độ vươn ra tối đa ban công 0,9m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các trục đường có lộ giới lớn hơn 9m đến 12m, gồm các đường: Nam Đặng Dung, Tản Đà, Trần Nguyên Hãn, Trần Nhật Duật, Chu Văn An (đoạn từ đường Nguyễn Trãi đến đường Bắc Đặng Dung), QH1, QH2, Thi Sách (đoạn từ đường Trần Nguyên Hãn đến đường Trần Nhật Duật), Đặng Dung.
· 5 tầng (lùi 3,5m tại tầng 5), độ vươn ra tối đa ban công 0,9m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các trục đường có lộ giới từ 7m đến 9m, gồm các đường: Nguyễn Bỉnh Khiêm nối dài, Dự định.
· 4 tầng (lùi 3,5m tại tầng 4), độ vươn ra tối đa ban công 0m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các trục đường có lộ giới từ 5m đến dưới 7m.

· 3 tầng, độ vươn ra tối đa ban công 0,9m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên đường QH3 (bờ kè sông Hậu), QH4 (bờ kè rạch Cái Sơn)

· 3 tầng, độ vươn ra tối đa ban công 0m. Đối với nhà ở đơn lẻ trên các hẻm có lộ giới nhỏ hơn 5m.

· Chỉ giới xây dựng: Trùng với chỉ giới đường đỏ.

7.1.2. Nhà ở chung cư:
· Tầng cao xây dựng tối đa
:   10 tầng.

· Mật độ xây dựng tối đa
:   60%.

· Cây xanh tối thiểu
:   20%.

· Chỉ giới xây dựng
:   Cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 6m.

7.2. Công trình văn hóa: (Cung văn hóa thiếu nhi)
· Tầng cao xây dựng tối đa
:  3 tầng.

· Mật độ xây dựng tối đa
:   40%

· Cây xanh tối thiểu
:   30%

· Chỉ giới xây dựng
:   Cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 10m.
7.3. Công trình giáo dục: (Trường tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm, Trường tiểu học Châu Văn Liêm, Trường Trung học cơ sở Nguyễn Trãi)
· Tầng cao xây dựng tối đa
:

· 3 tầng. (Đối với các Trường tiểu học)

· 4 tầng. (Đối với Trường THCS Nguyễn Trãi)

· Mật độ xây dựng tối đa
:   60%

· Cây xanh tối thiểu
:   20%

· Chỉ giới xây dựng
:   Theo hiện trạng công trình xây dựng.
7.4. Cơ quan công sở:

· Các công trình cơ quan công sở thuộc các khu phố liên kế thì xây dựng giống như nhà ở riêng lẻ;

· Tầng cao, mật độ tối đa và chỉ giới xây dựng được xác định theo Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch.

7.5. Cây xanh đường phố:

· Hệ thống cây xanh đường phố trồng trên toàn bộ vỉa hè các tuyến phố là lọai cây bóng mát tán tròn, phải thiết kế hợp lý để có được tác dụng trang trí,  phối kết kiến trúc, tạo cảnh quan đường phố, cải tạo vi khí hậu, vệ sinh môi trường, chống nóng, không gây độc hại, nguy hiểm cho khách bộ hành, an toàn giao thông và không ảnh hưởng tới các công trình hạ tầng đô thị.

· Cây xanh trồng trên vỉa hè phải chọn:

   + Cây có thân thẳng, gỗ dai, không bị giòn gãy bất thường, tán lá gọn, thân cây không có gai, có độ phân cành cao.

   + Lá cây có bản rộng để tăng cường quá trình quang hợp, tăng hiệu quả làm sạch môi trường.
8. Các dự án ưu tiên đợt đầu:

· Đầu tư xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật kết nối các khu vực hiện hữu như: đường Hồ Xuân Hương nối dài, đường Dự định (Kim Đồng nối dài), đường ven rạch Cái Sơn và các tuyến hẻm chính,...

· Đầu tư xây dựng nhà ở chung cư, khu tái định cư,....

Điều 2.

· Quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên này thay thế Quyết định số 2028/QĐ-UB-QH ngày 02/10/2001 của UBND tỉnh An Giang về việc điều chỉnh quy hoạch chi tiết Khu dân cư Cồn Phó Quế, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên.
· Ban hành kèm theo quyết định này là bản Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.
Điều 3.

Giao cho Ủy ban nhân dân thành phố Long Xuyên phối hợp Sở Xây dựng:

1. Tổ chức công bố Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang để các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan biết thực hiện.
2. Chỉ đạo việc thực hiện Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư phía Nam đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang. Phối hợp chặt chẽ với các ban ngành theo đúng quy hoạch và pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở Xây dựng, Giám đốc sở Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc sở Tài nguyên & Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Long Xuyên, Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận :

- Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở: XD, TNMT, KHĐT;

- UBND thành phố Long Xuyên;

- CVP và P: XDCB, KT;

- Lưu.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Bình Thạnh

PAGE
9